



## RUSZYŁA CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW

Od 1 lipca 2021 roku rozpoczął się proces składania deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, który ma na celu zebranie wszystkich danych dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. Odpowiednią deklarację składa właściciel/zarządca budynku zasilanego przez źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW.

Złożenie deklaracji jest obowiązkowe. Jeżeli Twój dom posiada źródło ciepła i spalania paliw zainstalowane przed 1 lipca 2021 r. na złożenie deklaracji masz 12 miesięcy. Jeżeli źródło ciepła lub spalania paliw zostanie zainstalowane po 1 lipca deklarację musisz złożyć w terminie 14 dni od uruchomienia nowego źródła ciepła lub spalania paliw.

Deklaracja zawiera podstawowe dane dotyczące nieruchomości tj. dane osobowe właściciela lub zarządcy, telefon (opcjonalnie), adres e-mail (opcjonalnie), dokładny adres budynku, a przede wszystkim liczbę i rodzaj źródeł ciepła, ich przeznaczenie i rodzaj stosowanego paliwa.

Deklarację można złożyć:

- 1. W formie elektronicznej - za pośrednictwem systemu teleinformatycznego CEEB, (konieczne jest posiadanie profilu zaufanego, e-dowodu lub podpisu kwalifikowanego).**

Wejdź na stronę [www.zone.gunb.gov.pl](http://www.zone.gunb.gov.pl), naciśnij -> złóż deklarację <- wypełnij ją i wyślij.

Instrukcja składania deklaracji on-line:

<https://zone.gunb.gov.pl/wp-content/uploads/2021/06/Instrukcja-CEEB-28.06.2021-r-skompresowany.pdf>

- 2. W formie papierowej - wypełniony dokument można będzie wysłać pocztą albo złożyć w Urzędzie Gminy w Łądku, ul. Rynek 26, 62-406 Łądek.**

Wzór deklaracji dostępny jest do pobrania tutaj: <https://zone.gunb.gov.pl/dokumenty-do-pobrania/> lub w wersji papierowej w Urzędzie Gminy w Łądku, pokój nr 3 w godzinach pracy Urzędu.

Celem stworzenia centralnej bazy (tj. CEEB – Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków) jest poprawa jakości powietrza – likwidacja głównej przyczyny zanieczyszczeń – emisji substancji powodujących smog. Za budowę systemu CEEB odpowiedzialny jest Główny Urząd Nadzoru Budowlanego.

Aby dowiedzieć się więcej na temat Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków zachęcamy do zapoznania się z informacjami dostępnymi na stronie Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego pod adresem: <https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow-faq>

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Łądku pod numerem: 63 276 35 12 wew. 88